
Basislehrjahr Informatik
Begleitgruppe

WernerAemisegger  T-D: 071-229 38 85
 F-D: 071-229 46 01

 E: werner.aemisegger@ed-abb.sg.ch

Herr
Werner Aemisegger
Amt für Berufsbildung des Kantons
St. Gallen
Brühlgasse 37
Postfach 43
9004 St. Gallen

HerbertBinggeli  T-O: 031/ 332 15 22
 F-O: 031/ 332 63 42

 E:P: herbert.binggeli@bern.ch

Herr
Dr. Herbert Binggeli
Gewerblich-Industrielle
Berufsschule Bern
Lorrainestr. 1
3013 Bern

GabrielBosson Herr
Gabriel Bosson
CSC Ploenzke
Berner Technopark
Morgenstr. 129
3018 Bern

AlfredBreu  T-D: 052 214 26 60
 F-O: 052 214 23 24

Herr
Alfred Breu
Zürcher Lehrmeistervereinigung
Informatik, Kurszentrum
Zürcherstrasse 21
8400 Winterthur

Hans-UeliBührer  T-P: 052 649 26 34
 F-P: 052 649 29 61

 E:P: h.u.buehrer@bluewin.ch

Herr
Hans-Ueli Bührer
Lochgässli 1
8240 Thayngen

HelgardChristen  T-D: 01/271 44 90
 F-D: 01/271 44 91

 E: 16plus.christen@bluewin.ch

Frau
Helgard Christen
Lehrstellenprojekt 16+
Fabrikstr. 17
8005  Zürich

RolfDietrich  T-O: 052/ 632 72 56
 F-O: 052/ 632 77 08

Herr
Rolf Dietrich
Berufsbildungsamt des Kantons
Schaffhausen
Herrenacker 9
8201 Schaffhausen

LeoDönz  T-D: 081/ 257 27 64
 F-O: 081/ 257 21 65

Herr
Leo Dönz
Amt für Berufsbildung und
Berufsberatung des Kantons
Graubünden
Quaderstrasse 17
7001 Chur
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FriedrichGrundbacher  T-D: 031 323 75 26
 F-D: 031/32375 74

 E: friedrich.grundbacher@bbt.admin.ch

Herr
Friedrich Grundbacher
Bundesamt für Berufsbildung und
Technologie
Effingerstrasse 27
3003 Bern

MatthiasJäger  T-D: 01 368 58 10
 F-O: 01 368 58 00

 E: kodis@bluewin.ch

Herr
Matthias Jäger
KODIS Consult GmbH
Universitätsstrasse 69
8006 Zürich

PeterKambli  T-O: 065/ 21 28 72
 F-O: 065/ 21 29 92

 E: info@aio.ktso.ch

Herr
Peter Kambli
Amt für Berufsbildung und
Berufsberatung des Kantons
Solothurn
Bielstrasse 102
4502 Solothurn

PaulKnoblauch  T-D: 062 835 21 92
 F-D: 062 835 21 99

 E: paul.knoblauch@ag.ch

Herr
Paul Knoblauch
Amt für Berufsbildung des Kantons
Aargau
Kasernenstrasse 21
5001 Aarau

HansKrebser  T-O: 052 203 48 12
 F-O: 052 203 03 74

 E: berufsbildung@swissmem.ch

Herr
Hans Krebser
Swissmem Berufsbildung
Brühlbergstrasse 4
8400 Winterthur

AndreasMüller  T-D: 031/ 633 87 22
 F-D: 031/ 633 87 29

 E: andreas.mueller@erz.be.ch

Herr
Andreas Müller
Amt für Berufsbildung des Kantons
Bern
Sulgeneckstrasse 19
3007 Bern

Hans PeterNafzger  T-D: 031 323 94 99

 N-P: 079 643 06 73
 F-D: 031 322 44 90

 E:P: HansPeter.Nafzger@bbt.admin.ch

Herr
Hans Peter Nafzger
Bundesamt für Berufsbildung und
Technologie
Effingerstrasse 27
3003 Bern

ConchitaNeet-Sarqueda  T-D: 021 316 63 30
 F-D: 031 316 63 19

 E: conchita.neet@sfp.vd.ch

Madame
Conchita Neet-Sarqueda
Service de la formation
professionelle Vaud
Rue St-Martin 24
1014 Lausanne

Jean-PierrePaillard  T-D: 022 705 02 23
 F-D: 022 328 06 66

 E: Jean-Pierre.Paillard@etat.ge.ch

Monsieur
Jean-Pierre Paillard
Office d'orientation et de formation
professionnelle
Rue Prévost-Martin 6
Case postale 457
1211 Genève 4
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YvonneRajakumar  T-P: 371 49 44
 F-P: 371 49 44

 E:P: y.rajakumar@dplanet.ch

Frau
Yvonne Rajakumar
In Böden 149
8046 Zürich

BrunoSchwager
 F-O: 052 728 38 00

Herr
Bruno Schwager
Technische Berufs- und
Berufsmittelschule
Kurzenerchingerstr. 8
8500 Frauenfeld

GeorgSpinnler  T-O: 061 467 88 88
 F-O: 061 467 88 99

 E:P: gespi@bluewin.ch

Georg Spinnler
Gewerblich-industrielle
Berufsschule Muttenz
Gründenstrasse 46
4132 Muttenz

PeterTheilkäs  T-D: 031 318 45 02
 F-O: 031 318 45 01

 E: "peter.theilkaes@viscom.ch"
<peter.theilkaes@viscom.ch>

Herr
Peter Theilkäs
Viscom, Berufsbildung Schweiz
Brunngasse 36
Postfach 935
3000 Bern 7

RobertoValaperta  T-O: 091 815 11 51
 F-O: 091 815 11 59

 E: roberto.valaperta@ti.ch

Signor
Roberto Valaperta
Centro professionale Trevano
6952  Trevano-Canobbio

EmilWettstein  T-D: 01 350 55 15

 N-P: 079 691 53 81
 F-D: 01 350 55 16

 E: eWettstein@email.ch

Herr
Dr. Emil Wettstein
Berufsbildungsprojekte Wettstein
GmbH
Nordstrasse 138
8037 Zürich

JoachimWolff  T-D: 447 27 18
 F-D: 447 27 49

 E: Joachim.Wolff@mba.bid.zh.ch

Herr
Joachim Wolff
Mittelschul- und Berufsbildungsamt
Amtsleitung
8090 Zürich

ArminWyss  T-O: 031 335 62 84
 F-O: 031 335 62 63

 E: armin.wyss@bluewin.ch

Herr
Armin Wyss
SIGMEDIA, Schw. Berufsverband
für Mediamatik & Multimedia
Postfach 166
3000 Bern 32

Jean-ClaudeZimmerli  T-O: 01/259 43 81
 F-O: 01/259 43 69

 E: jean-claude.zimmerli@mba.bid.zh.ch

Herr
Jean-Claude Zimmerli
Mittelschul- und Berufsbildungsamt
Amtsleitung
8090 Zürich
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